
(Provincia di Trento)

ORIGINALE

Verbale di deliberazione N. 186
della Giunta comunale

COMUNE DI ALTOPIANO DELLA VIGOLANA

OGGETTO: Concessione patrocinio alle manifestazioni organizzate 
dall'Associazione Animando.

L'anno DUEMILADICIOTTO addì otto del mese di agosto, alle ore 18.30, sala giunta, 

formalmente convocato si è riunita la Giunta comunale.

Presenti i signori: 

ingiust.giust.

Assenti

1.  Perazzoli David - Sindaco
2.  Tamanini Armando - Vicesindaco X

3.  Campregher Alice - Assessore
4.  Tamanini Devis - Assessore X

5.  Fruet Marco - Assessore

Assiste il Segretario Comunale Signora Marzatico dott.ssa Anna.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti,  il Signor Perazzoli  David, nella sua qualità di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 
suindicato.



Oggetto: Concessione patrocinio alle manifestazioni organizzate 
dall’Associazione Animando. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che: 

con nota acquisita al Protocollo municipale al numero 10319/A dell’08 agosto 2018, 
depositate in atti, cui si rinvia per il dettaglio, l’Associazione Animando con sede in 
Altopiano della Vigolana, ha comunicato il programma degli eventi che intende 
organizzare prossimamente e precisamente: 

1. Giornata di sensibilizzazione sulla relazione uomo/cane e confronto con 
educatore cinofilo,  l’08 settembre 2018 presso una sala del Centro Giovani 
Rombo e giornata raccolta deiezioni il 30 settembre 2018  su tutto il territorio 
comunale; 

2. Spazio mamme. Iniziativa gratuita di uno spazio aperto alle neo mamme o 
prossime mamme con la disponibilità e la presenza di un’esperta su temi legati 
alla gravidanza e al puerperio, dal 25 settembre 2018 e fino al 27 novembre 
2018 presso una sala del Centro Giovani Rombo; 

ai fini all’ottenimento del patrocinio comunale; 

Considerata la valenza di promozione socio-culturale delle iniziative, 
l’Amministrazione comunale intende aderire e promuovere le stesse, mediante la 
concessione del proprio patrocinio;  

Visto l’art. 10 del Regolamento comunale per la concessione di sovvenzioni e 
contributi alle associazioni, approvato con Delibera di Consiglio Comunale di Vigolo 
Vattaro n. 4 del 29.3.1994 commi 3, 4 e 5: 

3. Il patrocinio di manifestazioni, iniziative, progetti da parte del Comune, deve essere richiesto dal 
soggetto organizzatore e concesso formalmente dall’Amministrazione comunale. 
4. La concessione del patrocinio non comporta benefici finanziari od agevolazioni a favore delle 
manifestazioni per le quali viene concesso; per gli stessi deve essere richiesto l’intervento del Comune con le 
modalità stabilite dal presente Regolamento. 
5. Il patrocinio concesso dal Comune deve essere reso pubblicamente noto dal soggetto che l’ha ottenuto, 
attraverso i mezzi con i quali provvede alla promozione dell’iniziativa. 

 Ritenuto pertanto di accogliere la richiesta di patrocinio; 

Accertata in particolare la competenza della Giunta ad assumere il presente atto 
come specificato altresì nell’art. 38 lettera e) ed f) dello Statuto comunale che prevede la 
competenza della Giunta per la concessione dell’uso dei beni, dei contributi e sussidi 
comunque denominati, quali, il patrocinio alle manifestazioni; 

 Visti: 

− la L.R. 03.05.2018 n. 2; 



− lo Statuto comunale 

− il Regolamento di Contabilità  

− il Regolamento per la concessione di sovvenzione e contributi alle associazioni; 

Rilevato che, ai sensi dell’articolo 185 della L.R. del 3 maggio 2018 n. 2, sulla 
proposta di deliberazione relativa all’oggetto: 

− il responsabile dell’Area 1, dott.ssa Anna Marzatico  ha espresso parere favorevole, 
sotto il profilo della regolarità tecnica; 

Dato atto che non necessita acquisire l’attestazione di copertura finanziaria della spesa 
espressa dal Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’articolo 185 della L.R. del 
3 maggio 2018 n. 2; 

Con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge, 

 

 

 

D E L I B E R A 

 

1. di patrocinare le manifestazioni organizzate dall’Associazione Animando con sede 
in Altopiano della Vigolana e precisamente:    
�  giornata di sensibilizzazione sulla relazione uomo/cane e confronto con 

educatore cinofilo,  l’08 settembre 2018 presso una sala del Centro Giovani 
Rombo e giornata raccolta deiezioni il 30 settembre 2018  su tutto il territorio 
comunale; 

� Spazio mamme. Iniziativa gratuita di uno spazio aperto alle neo mamme o 
prossime mamme con la disponibilità e la presenza di un’esperta su temi legati 
alla gravidanza e al puerperio, dal 25 settembre 2018 e fino al 27 novembre 
2018 presso la sala del Centro Giovani Rombo; 

2. di autorizzare l’uso dello stemma comunale nelle manifestazioni.   
 

3. di impegnare i promotori dell’iniziativa a rendere pubblicamente noto il patrocinio 
comunale attraverso i mezzi con i quali gli stessi provvedono alla promozione 
delle iniziative. 

4. di comunicare, contestualmente all’affissione all’Albo, la presente deliberazione ai 
capogruppi consiliari, ai sensi dell’art. dell’art. 183 della L.R. 03 maggio 2018 n. 2. 

 

 

 

 

 



Avverso la presente deliberazione sono ammessi i seguenti ricorsi: 

1. Opposizione alla Giunta comunale, durante il periodo di pubblicazione, ai sensi 
dell’art. 183, comma 5 della Legge regionale 3 maggio 2018 n. 2; 

2. Ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, da parte di chi vi abbia interesse 
per motivi di legittimità, entro 120 giorni, ai sensi dell'art. 8 del DPR 24.11.1971, n. 
1199; 

3. Ricorso giurisdizionale al Tribunale Regionale di Giustizia Amministrativa di Trento, 
da parte di chi vi abbia interesse, entro 60 giorni, ai sensi dell'art. 29 del D.Lgs. 
2.7.2010 n. 104. 

 

 

 

 

 

 

 



Data lettura del presente verbale, lo stesso viene approvato e sottoscritto.

Marzatico dott.ssa Anna

IL SEGRETARIO COMUNALE

Perazzoli  David

IL SINDACO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi degli art. 20 e 21 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).


		2018-08-09T09:06:18+0200
	PERAZZOLI DAVID


		2018-08-09T09:10:14+0200
	MARZATICO ANNA




